
24/06/2020 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/2

RESULTADO DA COMPRA
Central de Compras: PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA
PROCESSO: 2126 EDITAL: 300002/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - para Registro de Preço Data da Abertura: 23/06/2020
Natureza:   Compra:   
Pregoeiro: Ronerson Expedito Paim Bueno

RELAÇÃO DE LOTES ADQUIRIDOS POR CNPJ/CPF

CREDOR: B e B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 32.163.902/0001-35

LOTE 5: PLAYGROUND E ATI Data Adjudicação: 24/06/2020 08:52 Valor Adjudicado: R$ 49.999,98
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1256325 PLAYGROUND MADEIRA
PLÁSTICA 3 16.666,66 beb ME0600DR

CREDOR: FRANCISCAO & RIGO LTDA 
CNPJ/CPF: 12.585.031/0001-30

LOTE 6: PLAYGROUND E ATI - BANCO E LIXEIRA Data Adjudicação: 24/06/2020 08:52 Valor Adjudicado: R$ 18.600,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1256326
BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA
COM ENCOSTO 1,5 X 0,75; COR
IPÊ; 23KG

40 320,00 IN BRASIL Banco de jardim
1,50m

2 1256327 LIXEIRAS ECOLÓGICAS DE 67L
MADEIRA PLÁSTICA 20 290,00 IN BRASIL

Lixeira 67 litros
sem tampa com
suporte

CREDOR: PAULO ZIOBER EQUIP METALURGICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 08.374.053/0001-84

LOTE 1: PLAYGROUND E ATI Data Adjudicação: 24/06/2020 08:52 Valor Adjudicado: R$ 104.808,75
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1256299 BALANÇO DUPLO 15 1.677,40 ZIOBER BALANÇO DUPLO

2 1256300 PÁ CARREGADEIRA 15 1.057,98 ZIOBER PÁ CARREGADEIRA
(API)

3 1256301 GIRA GIRA 15 1.785,91 ZIOBER GIRA GIRA DA
TURMINHA

4 1256302 GANGORRA DUPLA 15 1.200,00 ZIOBER GANGORRA DUPLA

5 1256303 ESCORREGADOR BÁSICO 15 1.265,96 ZIOBER ESCORREGADOR
PLAY

LOTE 2: PLAYGROUND E ATI Data Adjudicação: 24/06/2020 08:52 Valor Adjudicado: R$ 273.999,96
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1256304 GAIOLA LABIRINTO 12 3.500,00 ZIOBER LABIRINTO

2 1256305 GANGORRA DE PÉ
EQUILIBRISTA 12 2.200,00 ZIOBER GANGORRA DE PÉ

EQUILIBRISTA

3 1256306 ESCADA/ESCALADA TORCIDA 12 2.500,00 ZIOBER ESCALADA
TORCIDA (API)

4 1256307 ESCALADA MEIA LUA 12 2.500,00 ZIOBER ESCALADA MEIA-
LUA (API)

5 1256308 API MINI MULTI-INFANTIL 12 8.458,33 ZIOBER MINI-MULTI
INFANTIL (API)

6 1256309 BALANÇO PARA CADEIRANTE
INDIVIDUAL 6 7.350,00 ZIOBER BALANÇO PARA

CADEIRANTE (APC)
LOTE 3: PLAYGROUND E ATI Data Adjudicação: 24/06/2020 08:52 Valor Adjudicado: R$ 126.999,96
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1256310 ESPALDAS 12 716,40 ZIOBER ESPALDAR

2 1256311 SIMULADOR DE CAMINHADA
INDIVIDUAL 12 733,70 ZIOBER

SIMULADOR DE
CAMINHADA
INDIVIDUAL

3 1256312 SIMULADOR DE CAVALGADA
INDIVIDUAL 12 809,84 ZIOBER

SIMULADOR DE
CAVALGADA
INDIVIDUAL

4 1256314 ROTAÇÃO VERTICAL COM
DUPLO DIAGONAL 12 622,96 ZIOBER

ROTAÇÃO VERTICAL
COM DUPLA
DIAGONAL

5 1256315 SIMULADOR DE REMO
INDIVIDUAL 12 834,07 ZIOBER SIMULADOR DE REMO

INDIVIDUAL



24/06/2020 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/2

6 1256316 ALONGADOR COM TRÊS
ALTURAS

12 775,23 ZIOBER ALONGADOR COM
TRÊS ALTURAS

7 1256317 SURF COM PRESSÃO DE
PERNAS CONJUGADO 12 879,06 ZIOBER SURF COM PRESSÃO

DE PERNAS
8 1256318 ESQUI INDIVIDUAL 12 809,84 ZIOBER ESQUI INDIVIDUAL

9 1256319 MULTIEXERCITADOR SEIS
FUNÇÕES 12 2.408,76 ZIOBER MULTIEXERCITADOR

COM SEIS FUNÇÕES

10 1256320 SIMULADOR DE CAMINHADA
INFANTIL 12 477,60 ZIOBER

SIMULADOR DE
CAMINHADA
INFANTIL (API)

11 1256321 ESQUI INFANTIL 12 477,60 ZIOBER ESQUI INFANTIL (API)

12 1256322 PLACA ORIENTADORA 2,00 X
1,00 X 4 MM 12 1.038,27 ZIOBER PLACA ORIENTATIVA

LOTE 4: PLAYGROUND E ATI Data Adjudicação: 24/06/2020 08:52 Valor Adjudicado: R$ 42.000,00
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1256323 BANCO DE PRAÇA COM
ENCOSTO 40 906,50 ZIOBER BANCO COM

ENCOSTO
2 1256324 LIXEIRA TELADA 20 287,00 ZIOBER LIXEIRA

LOTE 7: PLAYGROUND E ATI Data Adjudicação: 24/06/2020 08:52 Valor Adjudicado: R$ 41.999,92
Prazo de entrega:   Validade da Proposta:  

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1256328 PONTE CORRENTE 8 1.588,85 ZIOBER PONTE DE
CORRENTE (API)

2 1256329 ELÍPTICO INDIVIDUAL 8 956,33 ZIOBER ELÍPTICO
INDIVIDUAL

3 1256330 BICICLETA INDIVIDUAL 8 832,25 ZIOBER BICICLETA
INDIVIDUAL

4 1256331 BARRAS 8 680,93 ZIOBER BARRAS PARALELAS

5 1256332 PLACA QUILOMETRAGEM 8 242,11 ZIOBER PLACA DE
QUILOMETRAGEM

6 1256333 SURF DUPLO 8 949,52 ZIOBER SURF DUPLO

RESULTADO LOTES ADQUIRIDOS
Lote Titulo Data Abertura Data Adjudicação Adjudicado por
1 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 24/06/2020 Ronerson Expedito Paim Bueno
2 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 24/06/2020 Ronerson Expedito Paim Bueno
3 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 24/06/2020 Ronerson Expedito Paim Bueno
4 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 24/06/2020 Ronerson Expedito Paim Bueno
5 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 24/06/2020 Ronerson Expedito Paim Bueno
6 PLAYGROUND E ATI - BANCO E LIXEIRA 23/06/2020 24/06/2020 Ronerson Expedito Paim Bueno
7 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 24/06/2020 Ronerson Expedito Paim Bueno

Total de lotes adquiridos:     7

RESULTADO LOTES NÃO ADQUIRIDOS
Total de lotes não adquiridos:     0

RESUMO DOS LOTES
Lote Titulo Data Abertura Situação Data Homologação
1 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 Adjudicado 24/06/2020 00:00
2 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 Adjudicado 24/06/2020 00:00
3 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 Adjudicado 24/06/2020 00:00
4 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 Adjudicado 24/06/2020 00:00
5 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 Adjudicado 24/06/2020 00:00
6 PLAYGROUND E ATI - BANCO E LIXEIRA 23/06/2020 Adjudicado 24/06/2020 00:00
7 PLAYGROUND E ATI 23/06/2020 Adjudicado 24/06/2020 00:00

Total de lotes:     7

----------- Resultado gerado em 24/06/2020 09:00 -----------


